 Organizar el cronograma de formación práctica. 

 Controlar la realización efectiva de las actividades prácticas programadas. 

b. Convenios: No posee 

c. Académica: 

La Carrera de Médico Especialista en Urología Pediátrica se desarrollará con una 
duración total en horas de TRES MIL QUINIENTOS VEINTE (3.520) en DOS (2) años, 
de las cuales DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS (2.816) CORRESPONDEN a las 
actividades PRÁCTICAS (OCHENTA por ciento (80%) de actividad total): incluyen 
OCHENTA Y OCHO (88) horas de prácticas intensivas (guardias) y DOS MIL 
SETECIENTOS VEINTIOCHO (2.728) de prácticas supervisadas. Las actividades 
TEORICAS serán SETECIENTOS CUATRO (704) HORAS (VEINTE por ciento (20%) 
DE LA ACTIVIDAD TOTAL).  

La carga horaria semanal será de CUARENTA (40) HORAS DISTRIBUIDAS EN 
CUARENTA Y CUATRO (44) SEMANAS POR AÑO (1760 horas por año).  

Las actividades prácticas vinculadas con los contenidos de las asignaturas Clínica